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هرگز نباید برگزار می‌شد

در دیدار ختافه مقابل لگانس یاد قربانیان سیل والنسیا 
گرامی داشته شد. درحالی که طبق روایت روزنامه آ اس این 
بازی نباید برگزار می‌شد و مثل ۲ بازی دیگر شب گذشته 

باید لغوش می‌کردند!

M U N D O
        2

دربی بازگشت

با بازگشت اسپانیول به لالیگا، دربی کاتالونیا هم 
بازگشت. هانسی فلیک برای اولین مرتبه این دربی 

را با بارسلونا تجربه خواهد کرد.

G A Z Z E T T A
        3

میلان خودش را بالا می‌کشد

میلان با شکست مونزا کمی به وضعیتش در جدول 
سری A سر و سامان داد. روسونری حالا تیم هفتم 

جدول است.

گل الکساندر ایساک کافی بود تا آرسنال 
دومین شکست فصل را متحمل و ضربه 
بدی به امیدهای قهرمانی‌اش در این 
فصل وارد شود. آرسنال بعد از ۱۰ بازی 
هفت امتیاز از لیورپول صدرنشین عقب 
افتاده و به رده چهارم لغزیده است. 
منچسترسیتی فصل قبل با تنها سه 
شکست به قهرمانی لیگ برتر رسید 
و هنوز فصل به یک سوم نرسیده که 
آرسنال دو باخت داشته. بازی‌های 
سختی پیش روی تیم میکل آرتتا است، 
این هفته با اینترمیان و یکشنبه 
آینده با چلسی دیدار می‌کند. بعد از 
تعطیات بازی‌های ملی هم میزبان 
ناتینگهام فارست هستند که در حال 
حاضر در رده سوم قرار دارد، اسپورتینگ 
لیسبون، وستهام و منچستریونایتد 

حریفان بعدی هستند.
 

گابریل در ترکیب اصلی
صحبت اصلی قبل از بازی درباره 
تصمیم آرتتا در آوردن گابریل به ترکیب 
این مدافع برزیلی در  اصلی بود. 
تساوی هفته قبل با لیورپول به دلیل 
مصدومیت مجبور به ترک زمین شد. او 
این هفته فقط یک جلسه تمرین کرد 
و در بازگشت به ترکیب تیم کار سختی 
داشت. او دید ایساک بین او و ویلیام 
سالیبا فضا برای ضربه سر زدن پیدا 

کرده. پرش مدافع برای دورکردن سانتر 
آنتونی گوردون کافی نبود ضمن اینکه 
چند بار دیگر هم توپ لو داد، شاید 
آرتتا از تصمیم خودش برای قراردادن 
او در ترکیب اصلی پشیمان شده باشد.

 
جلب نظر توخل

گوردون در زمان حضور گرت ساوت 
گیت در تیم ملی انگلیس فرصت زیادی 
برای بازی پیدا نکرد اما توماس توخل 
از ژانویه هدایت سه شیر را به دست 
می‌گیرد تا در مقدماتی جام جهانی 
آنها را رهبری کند. ستاره نیوکاسل 
همه کاری می‌کند تا نظر مربی آلمانی 
را جلب کند و در برنامه‌های او جایی 
داشته باشد. او روی تنها گل این مسابقه 
فوق‌العاده بود و اگر همینطور ادامه 
دهد، می‌تواند ستاره آینده تیم ملی 

کشورش باشد.
 

افت مارتینلی
گابریل مارتینلی فصل سختی را سپری 
در  گل  دو  تنها  توانسته  و  می‌کند 
رقابت‌های مختلف بزند که این دو گل 
هم برابر لسترسیتی و ساوتهمپتون بوده 
است. بال برزیلی روز سخت دیگری 
را مقابل نیوکاسل پشت سر گذاشت. 
مدافع راست میزبان، تینو لیورامنتو 
به شکل مؤثر مارتینلی را از کار انداخت 
تا به مربی جدید تیم ملی انگلیس 
پیام بدهد. تنها ۸۱ درصد پاس‌های 
مارتینلی به مقصد رسید و فقط یکی از 
دریبل‌هایش موفقیت‌آمیز بود. بعد از 
یک ساعت بیرون کشیده شد و وقتی 
مارتین اودگارد شرایط بدنی لازم برای 
بازی را پیدا کند، مارتینلی برای ماندن 

در ترکیب باید خیلی زحمت بکشد.
 

آرسنال کم عمق
کار آرسنال در حمله گره خورده بود و 
آرتتا پنج بازیکن را در نیمه دوم آورد، 
اتان نوانری، اولکساندر زینچنکو، بن 
وایت، ژرژینیو و گابریل ژسوس. با وجود 
این میهمان نمی‌توانست راهی به 

دروازه میزبان پیدا کند چون نیوکاسل 
با نفرات بیشتر دفاع می‌کرد و آرسنال 
راهی برای نفوذ نمی‌یافت. آرتتا باید 
نگران باشد از این بابت که فراتر از 
ترکیب اصلی‌اش بازیکنان باکیفیتی در 
اختیار ندارد و هیچ کدام از بازیکنان 
تعویضی نمی‌توانند در نقش یک برنده 
به تیم کمک کنند و این کم عمق بودن 

تیم یک مسأله واقعی است.
 

ضربات شروع مجدد
یکی از بزرگترین ساح‌های آرسنال در 
سال‌های اخیر ضربات شروع مجدد 
بوده به لطف کاری که نیکلا ژوور انجام 
داده اما این ساح در سنت جیمز پارک 
ناکارآمد بود بیشتر به خاطر دکلان 

رایس. او وظیفه زدن ضربات شروع 
مجدد را در تیم دارد و هفته قبل یک 
پاس عالی به میکل مرینو داد تا به 
لیورپول گل بزند هر چند در این مسابقه 
اثری از جادوی او نبود. او نتوانست 
موقعیتی عالی برای تیم ایجاد کند و 
این ناکامی شاید دوباره کار ژوور را در 

تیم زیاد کند.

لطف بزرگ زنبورها به بایرن‌مونیخ

خروج به موقع شاهین از بحران

در یکی از حساس‌ترین مسابقات هفته نهم بوندس‌لیگای آلمان، 
تیم دورتموند در خانه موفق به شکست دو بر یک لایپزیش شد و 
پس از سه شکست متوالی در لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
اروپا، توانست اوضاع خود را بهبود ببخشد. پس از شکست مقابل 
ولفسبورگ در جام حذفی و حذف زودهنگام دورتموند، موج تند 
انتقادات علیه نوری شاهین سرمربی جوان زنبورها افزایش یافته 
بود و برخی رسانه‌ها، از احتمال اخراج او صحبت می‌کردند اما 
دورتموند در این مسابقه، عملکرد تهاجمی و خوبی به نمایش 
گذاشت و به خوبی، پاسخ گل دقیقه ۲۷ بنجامین ششکو را با دو گل 
ماکسیمیلیان بایر و سرهو گیراسی داد. در پایان این مسابقه، نوری 
شاهین این بازی را به عنوان بهترین مسابقه فصل دورتموند معرفی 
کرد: »از مسیری که می‌رویم خوشحالم‌. این بهترین بازی ما در طول 
فصل بود. البته ما مقابل رئال هم یک نیمه خوب عمل کردیم، اما 
امروز در تمام ۹۰ دقیقه بی‌نقص بودیم. من انتقادات را درک می‌کنم 
و تا زمانی که بی‌رحمانه نباشند، می‌پذیرم. من هر انتقادی را که به 
فوتبال مربوط باشد، قبول دارم. وقتی قراردادم را با دورتموند امضا 
کردم، می‌دانستم زیر ذره‌بین خواهم بود و به عنوان یک سرمربی 
مورد انتقاد قرار می‌گیرم. البته که بعد از یک پیروزی هم ستایش 

می‌شوید.«
نکته جالب این برد، لطف بزرگ دورتموند به بایرن مونیخ در صدر 
جدول بوندس‌لیگا بود. چرا که با این نتیجه، لایپزیش شانس هم 
امتیاز شدن با بایرن در صدر جدول را از دست داد و شاگردان کمپانی 
به تنهایی و با ۲۳ امتیاز و سه اختلاف امتیاز نسبت به لایپزیش، در 

صدر جدول بوندس‌لیگا قرار گرفتند.

لیورپول به صدر رفت

روز به یادماندنی مربی هلندی

آرنه اسلوت این روز را به خاطر می‌سپارد اگر لیورپول 
در پایان فصل قهرمان شود. در روزی که به نظر 
می‌رسید قرمزها نمی‌توانند از لغزش آرسنال و 
منچسترسیتی بهره بگیرند، تعویض‌های اواسط 
نیمه دوم، ورق بازی با تیم سرسخت جنوبی را به 
نفع لیورپول برگرداند. برایتون تا آن موقع عالی بود 
و با شایستگی با گل فردی کادی اوغلو از میزبانش 
پیش بود اما دو گل در دو دقیقه از کودی خاکپو 
و محمد صلاح نتیجه را به نفع لیورپول تغییر داد 
بعد از آنکه مربی هلندی، کورتیس جونز و لوییس 
دیاس را به زمین فرستاد و سیستم بازی تیمش را 
4-2-4 کرد. این دومین بازی دو تیم در چهار روز 
بود، چهارشنبه شب در ورزشگاه آمکس دو تیم 
با تغییرات بسیار به مصاف هم رفتند و میهمان 
با پیروزی در آن بازی به مرحله یک‌چهارم نهایی 

جام اتحادیه راه یافت.
سخت‌تر بودن این بازی از همان ابتدا مشخص شد 
وقتی بازیکن سابق برایتون، الکسیس مک آلیستر 
با خطای خشن بازیکنان میهمان متوقف شد و 
حرکت داروین نونیس با واکنش خوب دروازه‌بان 
برایتون به جایی نرسید. برایتون روحیه خوبی 
داشت و در دقیقه ۱۴ به گل رسید. کارو میتوما 
فضای خوبی در سمت چپ پیدا کرد و سانتر او 
با ضربه دنی ولبک همه مدافعان لیورپول را جا 

گذاشت تا کادی اوغلو، کائویمین کلهر را مغلوب و 
آنفیلد را غرق سکوت کند. برایتون به این برتری 
اکتفا نکرد و با کرنرهای زیاد دروازه میزبان را تهدید 
کرد، آنها دو بار می‌توانستند به گل دوم برسند. 
لیورپول در پایان نیمه اول ابراهیما کوناته را به 

دلیل آسیب‌دیدگی شانه از دست داد.
حملات لیورپول در نیمه دوم جان تازه‌ای گرفت 
و نوبت هواداران بود که به کمک بیایند. قرمزها 
میهمان را تحت فشار گذاشته بودند و اسلوت به 
سراغ نیمکت رفت تا تغییر ایجاد کند؛ کاری که 

جواب داد.
خاکپو که در جام اتحادیه دو گل به برایتون زده 
بود در سمت چپ فضا پیدا کرد و سانترش به 
هیچ کس نرسید جز تور دروازه. دو دقیقه بعد هم 
جونز به سلطان مصری پاس گل داد. برایتون تلاش 
زیادی کرد اما لیورپول به خوبی مسابقه را تحت 
کنترل داشت تا مربی در پایان یک روز فوق‌العاده 

صدر جدول را از سیتی پس بگیرد.
لیورپول که با ۲۵ امتیاز از ۱۰ بازی در صدر جدول 
لیگ برتر قرار دارد، دیدارهای سختی در پیش دارد؛ 
قبل از فیفادی با بایرلورکوزن و استون ویلا دیدار 
می‌کند و بعد از پایان تعطیات بازی‌های ملی 
با ساوتهمپتون، رئال مادرید، منچسترسیتی، 

نیوکاسل، اورتون و خیرونا روبه‌رو می‌شود.

نیمی در مونیخ، نیمی در لندن

توخل در انگلیس دورکاری می‌کند!

روزنامه سان در خبری اختصاصی گزارش داده مقامات اتحادیه فوتبال 
انگلیس به توماس توخل اجازه داده‌اند بخشی از کارش به عنوان مربی 
تیم ملی این کشور را از راه دور انجام دهد. مربی آلمانی ماه گذشته به 
عنوان مربی جدید انگلیس انتخاب و متعهد شد بیشتر وقتش را در این 
کشور سپری کند اما از سوی اتحادیه فوتبال تحت فشار قرار داده نمی‌شود 
برای اینکه روزانه در مرکز تمرین سه شیر در پارک سنت جورج حاضر شود.

سبک کاری انگلیس با توخل متفاوت از گرت ساوت گیت خواهد بود 
که در مرکز ملی فوتبال در برتون اردو زده بود و در هشت سال مربیگری 
تیم سه روز در هفته در این مرکز بود. او از بقیه هم خواسته بود همین 
میزان در مرکز حاضر شوند و به طور مرتب با مربی رده‌های سنی پایین، 
آنالیزورها، تیم امنیتی و کارکنان عملیاتی جلسه داشت. ساوت گیت ۵۴ 
ساله و دستیارش، استیو هالند به طور متوسط پنج بازی لیگ برتر در هفته 

را از نزدیک تماشا می‌کردند.
توخل هم با مربی رده‌های سنی پایین‌تر و دپارتمان‌های دیگر جلسه دارد 
اما می‌تواند از راه دور کار کند. این مربی ۵۱ ساله ۱۸ ماه به عنوان مربی 
چلسی در لندن زندگی کرد و قصد دارد زمانش را بین پایتخت انگلیس و 
خانه فعلی‌اش در مونیخ که نزدیک محل زندگی دو دخترش است، تقسیم 
کند همان کاری که مربی هلندی تیم زنان انگلیس، سارینا ویگمان انجام 

می‌دهد.
توخل ماه گذشته گفت: »من زندگی در 

انگلیس را دوست دارم و منتظرم دوباره در 
این کشور باشم، می‌خواهم به لیگ برتر 

نزدیک باشم، همینطور بیشتر به بازیکنان. 
اما برنامه به من اجازه می‌دهد به 

خانواده و فرزندانم در آلمان هم 
نزدیک باشم. بیشتر زندگی من 

در انگلیس خواهد بود.«
توخل قراردادی ۱۸ ماهه بسته و 

تنها هدفش بردن جام جهانی 
است. نکته تعجب‌آور اینکه او 
در بازی‌های لیگ ملت‌های 

اروپا مقابل جمهوری ایرلند 
و یونان شرکت نمی‌کند و 
حتی معلوم نیست در 
قرعه‌کشی مقدماتی جام 
جهانی در سوییس حاضر 

. شود

خبر

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

درگیری با مربی و فسخ قرارداد

جدایی مارسلو از فلومیننزه
فلومیننزه یکی از سخت‌ترین فصل‌های تاریخ 
اخیرش را سپری می‌کند و بیشتر در حوالی منطقه 
سقوط است. برای بدتر شدن اوضاع، مارسلو اسطوره 
رئال مادرید در جریان بازی هفته سی و دوم با گرمیو 
در برازیلیرو با مربی تیم، مانو منزس درگیری لفظی 
شدیدی داشته و این باعث شد شنبه قراردادش را 
فسخ کنند. مارسلو محصول آکادمی فلومیننزه است 
و در سال ۲۰۰۶ هنگامی که تنها ۱۸ سال داشت به رئال 
مادرید رفت و دوران فوق‌العاده‌ای را در این تیم سپری 
کرد که حاصلش پنج قهرمانی اروپا در میان جام‌ها 
و افتخارات دیگر بود. او در سال ۲۰۲۳ به فلومیننزه 
برگشت و نقش مهمی در قهرمانی این تیم در 
کامپئونتا کاریوکا )قهرمانی ایالتی(، کوپا لیبرتادورس 
و ریکوپا )سوپرجام بین قهرمان دو تورنمنت باشگاهی 

معتبر امریکای جنوبی( داشت.
در جریان بازی با گرمیو، فلومیننزه ۲ بر یک جلو بود 
که منزس تصمیم گرفت مارسلو را به زمین بیاورد تا 
نتیجه را حفظ کند. اما دوربین‌ها تصاویر درگیری 
لفظی این مدافع با مربی را ضبط کردند و مربی 
نظرش را عوض کرد تا مارسلو روی نیمکت بماند. 
مارسلوی ۳۶ ساله اظهار نظری نکرده و می‌تواند به 
عنوان بازیکن آزاد به هر تیمی برود. فلومیننزه در 
فاصله شش هفته مانده به پایان سری A برزیل با 

۳۷ امتیاز از ۳۲ بازی در رده سیزدهم قرار دارد.

تصمیم غلط آرتتامطبوعات جهان

کمرنگ شدن امید قهرمانی

تیم قهرمان پپ گواردیولا بعد از ۱۱ 
ماه در لیگ برتر شکست خورد آن 
هم توسط تیم کوچک بورنموث. این 
نخستین باخت منچسترسیتی در ۳۲ 
بازی لیگ برتر بود و نمی‌توانند گله‌ای 
داشته باشند. تیم آندونی ایرائولا که 
حالا باید جدی گرفته شود در نیمه اول 
به وسیله آنتوان سمنیو و بعد از یک 
ساعت توسط اوانیلسون برزیلی به گل 
رسید و یوشکو گواردیول یکی از آنها را 
پاسخ داد. سیتی در بیشتر دقایق نسبت 
به میزبان، بازی ضعیفی انجام داد؛ تا ده 
دقیقه نتوانستند ضربه‌ای به چهارچوب 
بزنند و گل آنها دومین ضربه‌شان بود. 
بورنموث دو هفته قبل هم در این زمین 
آرسنال را با دو گل شکست داده بود، در 
آن بازی میهمان بیش از دوسوم وقت 
مسابقه را 10نفره بود و در این بازی هم 

سیتی خیلی از بازیکنانش را در اختیار 
نداشت. پپ از فهرست رو به ازدیاد 
مصدومانش صحبت کرده بود و حالا 
بعد از شکست مقابل تاتنهام در جام 
اتحادیه، این مربی که جام‌های بسیاری 
برده را بیش از پیش نگران کرده است. 
البته کایل واکر به ترکیب برگشته بود و 
کوین دبروینه هم روی نیمکت نشسته 
بود؛ اینکه بتوانی ماشین گلزنی مثل 
ارلینگ هالند را نیز در ترکیب داشته 
باشی، روحیه‌بخش است. او که در ۷۵ 
بازی لیگ برتر ۷۴ گل زده -۱۱ تایش برای 
این فصل است- مقابل اسپرز استراحت 
کرده بود. او اما در چهار بازی قبلی‌اش 

مقابل بورنموث تنها یک گل زده بود.
تیم صدرنشین گواردیولا در ۱۴ بازی آخر 
خود با بورنموث به پیروزی رسیده بود و 
متوسط گلزنی‌اش بیش از سه گل در هر 

بازی بود. بدتر اینکه بورنموث هرگز در 
۲۰ بازی لیگ مقابل سیتی برنده نشده 
بود که بدترین رکورد بورنموث بود. اما 
آنها در وایتالیتی آرسنال را شکست دادند 
و هفته قبل استون ویلا را متوقف کردند 
تا ثابت شود تیم قدرتمندی شده‌اند آن 
هم به خصوص مقابل رقبای بزرگ. آنها 
در تمام فصل در یک ربع ابتدایی بازی 
موفق به گلزنی نشده بودند و برای 
همین گل دقیقه ۹ مهاجم اهل غنا 

اهمیت زیادی داشت.
منچسترسیتی بعد از دو برد نزدیک 
تیم‌های در معرض سقوط  مقابل 
ساوتهمپتون و ولورهمپتون، دو شکست 
برابر تاتنهام و بورنموث متحمل شده 
و گواردیولا مصدومیت رودری، دبروینه، 
جک گریلیش، جان استونز، روبن دیاز 
و اسکار باب را در نتایج ضعیف تیمش 
مؤثر می‌داند: »اینطور است دیگر. 
بازیکنانی که می‌توانند دقایق زیادی 
بازی کنند، کم هستند و بازیکنانی که 
اصلاً نمی‌توانند بازی کنند، زیاد هستند. 
این نداشتن تعادل کمی سخت است. 

مقابل اسپرز خوب بودیم اما نتوانستیم 
در برابر فشردگی و دوندگی بازیکنان 
بورنموث مقاومت کنیم. برای همین 
باختیم، به بورنموث تبریک می‌گویم. 
آنها خیلی جسور هستند اما شش 
هفت روز برای این بازی وقت داشتند. 
قدرت بدنی و سرعت داشتند البته بعد 
از گل، ضرباهنگ بازی به نفع ما شد اما 

نتوانستیم به گل مساوی برسیم.«
او درباره وضعیت مصدومان تیم گفت: 
»روبن دیاز تا فیفادی مصدوم است و 
جان استونز هم نمی‌دانم به دو بازی 
بعدی ما می‌رسد یا نه. از کار ناتان آکه 
واقعاً راضی هستم، صبح روز بازی از او 
خواستم و گفت تلاشش را می‌کند، این 
فصل مشکل پا داشته. کایل ۱۶ روز با ما 
تمرین نکرد تا روز قبل از بازی. آخرین 
مسابقه او در تیم ملی بود که بازی‌های 
ملی‌اش را به صد رساند. مانوئل آکانجی 
نتوانست برابر اسپرز بازی کند و امروز 
تلاشش را کرد.« پپ گواردیولا جمعه 
از بازیکنانش خواسته بود با درد بازی 
کنند مثل همان کاری که رافائل نادال 

بارها انجام داده است. ساوینیو که در 
بازی با تاتنهام با چشمانی اشکبار با 
برانکارد از زمین بیرون رفت، خودش را 

به نیمکت رساند.
لیورپول با تبدیل باخت به پیروزی 
مقابل برایتون بالاتر از سیتی در صدر 
جدول قرار گرفت و دو تیم ۱۱ آذر به 
مصاف هم می‌روند؛ گواردیولا خوب 

می‌داند تا آن موقع باید حداکثر امتیازات 
را بگیرد. سیتی این هفته با اسپورتینگ 
لیسبون دیدار می‌کند که مربی‌اش، 
روبن آموریم در راه منچستریونایتد است 
و شنبه بعد بازی سختی در زمین تیم 
خطرناک برایتون دارند. بعد از تعطیلات 
بازی‌های ملی هم کارش را با مسابقه با 

تاتنهام آغاز می‌کند.

پایان شکست‌ناپذیری منچسترسیتی

گیلاس ها غول کش انگلیس

گابریل 
مارتینلی 

فصل سختی 
را سپری 

می‌کند و 
توانسته تنها 

دو گل در 
رقابت‌های 

مختلف بزند 
که این دو 

گل هم برابر 
لسترسیتی و 

ساوتهمپتون 
بوده است


